РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2016 г.                                                     г. Бодайбо                                                      № 791-п
Об установлении исходного определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, при превышении допустимых осевых нагрузок для автомобильных дорог местного значения Бодайбинского городского поселения на 5 процентов, постоянных коэффициентов для автомобильных дорог местного значения, размера вреда, причиняемого транспортными средствами вследствие превышения допустимых нагрузок на каждую ось транспортного средства, превышения допустимой для автомобильной дороги массы транспортного средства
В соответствии с пунктом 7 статьи 12, пунктом 2 части 9 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 г. № 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации", руководствуясь статьями, 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования поселения, в соответствии с показателями согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда в отношении участков автомобильных дорог общего пользования Бодайбинского городского поселения, по которым проходит маршрут движения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных грузов, организуется администрацией Бодайбинского городского поселения.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по архитектуре и градостроительству Горина О.В.
ГЛАВА                                                                                                                             А.В. ДУБКОВ
Приложение
к постановлению администрации
Бодайбинского городского поселения

от 10.10.2016 г. №
Показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения
Бодайбинского муниципального образования
Таблица 1
РАЗМЕР

вреда, причиняемого транспортными средствами, при превышении допустимых осевых нагрузок для автомобильных дорог общего пользования местного значения Бодайбинского муниципального образования на 5 процентов и постоянных коэффициентов для автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Нормативная (расчетная) осевая нагрузка, тонн/ось
	Размер вреда, руб./100 км
	Постоянные коэффициенты

	a
	b
	c
	d

	1.
	6
	8500
	7,3
	0,27
	7365
	123,4

	2.
	10
	1840
	37,7
	2,4
	7365
	123,4

	3.
	11,5
	840
	39,5
	2,7
	7365
	123,4

Таблица 2
РАЗМЕР

вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Бодайбинского муниципального образования от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда при движении по автомобильным дорогам, рассчитанным на нормативную (расчетную) осевую нагрузку (рублей на 100 км)

	6 тонн/ось
	10 тонн/ось
	11,5 тонн/ось

	До 10
	4934
	1963
	849

	Свыше 10 до 20
	8230
	3139
	1230

	Свыше 20 до 30
	13506
	5021
	1839

	Свыше 30 до 40
	20696
	7587
	2671

	Свыше 40 до 50
	29760
	10821
	3719

	Свыше 50 до 60
	40663
	14711
	4979

	Свыше 60
	По отдельному расчету <*>

________________

<*> рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 года  № 934.
Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

Таблица 3
РАЗМЕР

вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Бодайбинского городского поселения от превышения допустимой для автомобильной дорога массы транспортного средства

	Превышение допустимой массы (процентов)
	Размер вреда при движении по автомобильным дорогам (рублей на 100 км)

	До 10
	2269

	Свыше 10 до 20
	2595

	Свыше 20 до 30
	2920

	Свыше 30 до 40
	3246

	Свыше 40 до 50
	3571

	Свыше 50 до 60
	3879

	Свыше 60
	По отдельному расчету <*>

________________

<*> рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 года № 934.